INSTITUTO REVIVER BRASIL - IRB
COMISSÃO DE SELEÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA

PROCESSO Nº 002/2025

-- TÉCNICO ADMINISTRATIVO DE APOIO À SAÚDE –

O INSTITUTO REVIVER BRASIL, torna público a 3ª RETIFICAÇÃO do edital de
seleção simplificada através do processo nº 001/2025 para o preenchimento de vagas
imediatas e a formação de Cadastro de Reserva, de Profissional de Nível Médio, para
a função de técnico administrativo de apoio à saúde, com o objetivo de atender as
necessidades do Instituto Reviver Brasil, nos termos que seguem.

Por meio desta retificação foca alterado o item:

ANEXO II

– CRONOGRAMA, LOCAL E HORÁRIO DAS INSCRIÇÕES –

EVENTO DATA/PERÍODO LOCAL
Divulgação do Edital  31/01/2025 Endereço eletrônico:

www.institutoreviverbrasil.com.br
e sede do IRB

Inscrições
03/02/2025 a
07/02/2025

Endereço eletrônico:
www.institutoreviverbrasil.com.br

e sede do IRB
Divulgação do

Resultado Preliminar
da Avaliação

Curricular

14/02/2025 às 16:00
horas

Endereço eletrônico:
www.institutoreviverbrasil.com.br

e sede do IRB

Período de recurso ao
Resultado Preliminar

da Avaliação
Curricular

17/02/2025 a
19/02/2025

Endereço eletrônico:
www.institutoreviverbrasil.com.br

e sede do IRB

Divulgação do
Resultado Final da

Avaliação Curricular
24/02/2025

Endereço eletrônico:
www.institutoreviverbrasil.com.br

e sede do IRB

Avaliação / Entrevista
Pessoal / Avaliação

Psicológica

19/03/2025
Início às 09:00h.

Sede do IRB

Divulgação do
Resultado da

Avaliação / Entrevista
Pessoal / Avaliação

Psicológica e
Resultado Final da

Seleção

21/03/2025

Endereço eletrônico:
www.institutoreviverbrasil.com.br

e sede do IRB

Observações:

1. No dia e hora marcada para entrevista pessoal e avaliação psicológica os
candidatos deverão comparecer a sede do IRB ou a outro local a ser indicado
preteritamente a data prevista nesse anexo, portando caneta esferográfica preta
ou azul em material transparente. Os candidatos serão submetidos a uma
avaliação simples prática objetiva de múltipla escolha, podendo conter perguntas
subjetivas ou redação, onde serão avaliados os conhecimentos e a formação
exigida no edital e indicada nos currículos, contendo perguntas de matérias de
nível de formação médio exigido, além dos conhecimentos específicos para
função pretendida.

2. No dia 19/03/2025, deverão comparecer todos os candidatos classificados em
definitivo. Pela manhã, será aplicada prova, com início às 09:00 horas, com
tolerância de 15 minutos, duração de 2 horas e término às 11:15 horas. No
período da tarde, ocorrerá a entrevista pessoal / avaliação psicológica com os
candidatos em ordem alfabética.

3. As duas etapas serão avaliadas de maneira conjunta, não havendo
desclassificação do candidato em virtude dos acertos mínimos ou erros da prova
avaliativa, salvo se o candidato zerar a prova, isto é, não acertar quaisquer das
alternativas da prova, ocasião em que será comunicado pela comissão da
desclassificação para a segunda etapa da entrevista pessoal / avaliação
psicológica.

4. Não será permitida a participação do candidato que chegar após o período de
tolerância.

5. A avaliação prática foi inserida para o processo de seleção em virtude do alto
número de candidatos inscritos e não fere ou prejudica a concorrência de
qualquer dos candidatos. O IRB, é uma instituição privada e sem fins lucrativos
e a seleção de candidatos à vaga de emprego realizada por meio de edital é
mera liberalidade da instituição, a qual visa tornar o processo de escolha de seus
colaboradores mais justo, transparente e proveitoso para instituição, de maneira
a selecionar os melhores candidatos para as vagas em aberto, tudo de maneira
imparcial e no melhor aproveitamento para a empresa.

Catende – PE, 24 de fevereiro de 2025.